CÂMARA MUNICIPAL DE MARIANA
Praça Minas Gerais, 89 - Centro - Mariana - MG - 35420.000

WWwWw.camarademariana.mg,.gov.br

RESOLUÇÃO Nº 001/2016

“Dispõe sobre à concessão do “Diploma de Honra ao Mérito Quartel dos Dragões de Nossa

O Plenário da Câmara Municipal de Mariana aprovou e a Mesa Diretora, em seu nome, Promulga a

seguinte Resolução:

Art. 1º. A Câmara Municipal de Mariana se reunirá em Sessão Solene, a realizar-se no Cine Teatro SES|

Mariana, no dia 16 de junho de 2016, às 19h00min, para outorga do “Diploma de Honra ao Mérito Quartel
dos Dragões de Nossa Senhora do Carmo”, criada pela Lei 2.311/09, em sua edição 2016.

Art. 2º, A Comissão Especial, constituída conforme artigo 4º da Lei 2.311/09 deliberou pelo agraciamento
das seguintes personalidades militares:

1 - No âmbito Municipal — 2º Sargento Ronaldo Moreira da Silva

2 - No âmbito Regional — 2º Tenente Elione Carlos Costa Souza
3 - No âmbito Estadual — Coronel Helbert Figueiró de Lourdes

Art. 3º - Por sugestão da Comissão Especial, a Câmara Municipal concederá uma homenagem especial
aos militares: Coronel Marco Antônio Bicalho e 2º Tenente Maria Marta Guido de Lima.

Art. 4º - Esta Resolução entra em vigor na data da sua publicação.

Mariana, 09 de Maio de 2016.

Antônio Margos â/n)íos de Freitas
Presidente da Câmara Municipal de Mariana

Edson Agostinho deCastro Carneiro
Vice-presidente

Juliano Vastoácelos Gonçalves
Primeiro| Secretário